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Finał II edycji projektu „Łączka i inne miejsca
poszukiwań” w Belwederze – 8 kwietnia 2019

8 kwietnia 2019 r. w Belwederze odbył się uroczysty finał II edycji projektu edukacyjnego
„Łączka i inne miejsca poszukiwań”. Podczas gali finałowej zespoły uczniowskie z 13 szkół z
całej Polski – autorzy najwyżej ocenionych filmów – spotkali się z ministrem Wojciechem
Kolarskim – podsekretarzem stanu w Kancelarii Prezydenta RP, wiceprezesem IPN prof.
Krzysztofem Szwagrzykiem, kierującym pionem poszukiwań, oraz zaproszonymi gośćmi.

W tegorocznej edycji projektu wzięło udział ponad 200 uczniów ostatnich klas szkół
podstawowych i gimnazjalnych oraz ponadpodstawowych. Uczestnicząc w spotkaniach oraz
objeździe naukowym dowiedzieli się, jaką rolę w poszukiwaniach odgrywają poszczególne
dziedziny nauki i poznali najnowszą historię Polski przez losy ofiar zbrodni komunistycznych
i niemieckich.

Swoje refleksje przedstawili w postaci dwuminutowych etiud filmowych poświęconych
poszukiwaniom nieznanych miejsc pochówku ofiar reżimów totalitarnych.

Projekt został objęty Patronatem Narodowym Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Projekt był realizowany przez Przystanek Historia – Centrum Edukacyjne IPN im. Janusza
Kurtyki (Biuro Edukacji Narodowej), Oddziały IPN w Białymstoku, Gdańsku, Łodzi,
Warszawie i Delegatury IPN w Bydgoszczy i Bielsku-Białej oraz Biuro Poszukiwań i
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Identyfikacji IPN.

Lista szkół zakwalifikowanych do udziału w finale:

 Zespół Szkół im Piotra Wysockiego Technikum nr 11 w Warszawie, ul. Odrowąża1.
75

 II Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Cieszynie, pl. Wolności 7B2.

 Zespół Szkół Zawodowych nr 2 im Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim,3.
ul. Kazimierza Sosnkowskiego 43

 III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Lityńskiego w4.
Suwałkach, ul. Teofila Noniewicza 83

 Zespół Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu, ul. PTTK 285.

 Zespół Szkół nr 12 im. Olimpijczyków Polskich w Warszawie, ul. Siennicka 156.

 Zespół Szkół w Wieliszewie, Liceum Ogólnokształcące w Komornicy, Serock. ul.7.
Nasielska 7

 II Liceum Ogólnokształcące im. dr. Władysława Pniewskiego w Gdańsku,8.
ul. Pestalozziego 7/9

 X Liceum Ogólnokształcące w Białymstoku, ul. Stołeczna 69.

 162 Liceum Ogólnokształcące w Warszawie10.

 Szkoła Podstawowa Zakonu Pijarów w Warszawie, ulica Gwintowa 311.

 Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej, ul. Filarowa12.
52 

 Szkoła Podstawowa w Wierzchucinie (gm. Krokowa), ul. Szkolna 2213.


